

Henrik Mathiasen Holding ApS

Sandagervej 16, 8240 Risskov

Årsrapport for

2020/21

CVR-nr. 32 66 35 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021.

Henrik Lyngsø Matthiasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet Henrik Mathiasen Holding ApS
Sandagervej 16
8240 Risskov

CVR-nr.: 32 66 35 16
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Henrik Lyngsø Matthiasen

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomhed Sunflower ApS, 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i virksomheder inden for handel og industri og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 34.157.637 kr. mod 3.160.046 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-38.347	-407.101
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	3.741.667
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.751	7.100
Andre finansielle indtægter	44.132.207	319.580
Øvrige finansielle omkostninger	-9.949.974	-546.118
Resultat før skat	34.157.637	3.115.128
Skat af årets resultat	0	44.918
Årets resultat	34.157.637	3.160.046
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.200.000	150.000
Overføres til overført resultat	25.957.637	3.010.046
Disponeret i alt	34.157.637	3.160.046

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.164.615	9.099.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.164.615</u>	<u>9.099.000</u>
3 Kapitalinteresse	925.000	525.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>925.000</u>	<u>10.775.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.089.615</u>	<u>19.874.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	304.800
Udskudte skatteaktiver	44.918	44.918
Tilgodehavende selskabsskat	94.564	26.897
Tilgodehavender i alt	<u>139.482</u>	<u>376.615</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	48.716.724	17.099.310
Værdipapirer i alt	<u>48.716.724</u>	<u>17.099.310</u>
Likvide beholdninger	12.467.590	27.474
Omsætningsaktiver i alt	<u>61.323.796</u>	<u>17.503.399</u>
Aktiver i alt	<u>71.413.411</u>	<u>37.377.399</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	161.633	161.633
	Overført resultat	56.908.572	30.950.935
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.200.000	150.000
	Egenkapital i alt	<u>65.270.205</u>	<u>31.262.568</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	5.740.431	5.829.304
6	Kreditinstitutter i øvrigt	42.246	41.461
7	Deposita	120.735	120.735
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.903.412</u>	<u>5.991.500</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	87.043	85.581
	Anden gæld	152.751	37.750
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>239.794</u>	<u>123.331</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.143.206</u>	<u>6.114.831</u>
	Passiver i alt	<u>71.413.411</u>	<u>37.377.399</u>
1	Særlige poster		
9	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	161.633	27.940.889	100.000	28.202.522
Betalt udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.010.046	150.000	3.160.046
Egenkapital 1. juli 2020	161.633	30.950.935	150.000	31.262.568
Betalt udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.957.637	8.200.000	34.157.637
	161.633	56.908.572	8.200.000	65.270.205

Noter

1. Særlige poster

Selskabets resultat er i 2020/21 særligt påvirket af børsnotering af en andel af selskabets tidligere beholdning af unoterede aktier. Børsnoteringen medførte en positiv påvirkning af årets resultat med ca. DKK 43 mio. Kursudviklingen af disse aktier frem til 30. juni 2021 var dog negativ med ca DKK 11 mio., hvorfor årsregnskabet samlet er positiv påvirket positivt med ca. DKK 32 mio.

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2020	9.099.000	9.099.000
Tilgang i årets løb	<u>65.615</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>9.164.615</u>	<u>9.099.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>9.164.615</u>	<u>9.099.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	3,2%
Laveste afkastprocent	2,8%

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli 2020	525.000	525.000
Tilgang i årets løb	<u>400.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>925.000</u>	<u>525.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>925.000</u>	<u>525.000</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2020	10.250.000	0
Tilgang i årets løb	0	10.250.000
Afgang i årets løb	<u>-10.250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>10.250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>10.250.000</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.827.474	5.914.885
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-87.043</u>	<u>-85.581</u>
	<u>5.740.431</u>	<u>5.829.304</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.395.062</u>	<u>5.482.472</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	<u>42.246</u>	<u>41.461</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	<u>120.735</u>	<u>120.735</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>120.735</u>	<u>120.735</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution på 625 tkr. overfor vækstfonden.

Selskabet har stillet købesumsgaranti på 13.750.000 kr. overfor Nykredit A/S med udløb den 29-10- 2024.

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni 2021	48.716.725
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>34.522.241</u>

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 2.434 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet er et administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet er part i enkelte retssager. Selskabets ledelse vurderer, at retssagerne ikke vil få negativ økonomisk indflydelse på selskabet.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet Sunflower ApS.